
  

Kalte Vorspeisen 

Felsenaustern fines de claire auf Eis pro Stück  

 

Hausgebeizter Lachs auf Reibekuchen, Dillsenfsauce 

 

Dreierlei vom Matjes 

 

Carpaccio vom Rinderfilet mit Basilikum und Pinienkernen 

 

Cocktail von Nordmeershrimps mit Nektarine 

 

Bunter Sommersalat in Himbeervinaigrette 

mit Kaninchenfilet, -Leber und -Nierchen 

 

Gemischter Vorspeisenteller 

 

 

Suppen 

Tafelspitzbrühe mit Flädle  

 

Geflügelconsommé mit Kräuterraviolis 

 

Kalte Tomatensuppe mit Parmaschinkengrissinis 

 

Aufgeschlagene Hummersuppe mit Einlage                     

    

  3,50 € 

 

13,50 € 

 

13,50 € 

 

14,50 € 

 

14,50 € 

 

 

15,50 € 

 

16,50 € 

 

 

 

9,00 € 

 

10,00 € 

 

10,00 € 

 

13,50 € 

 

Weinempfehlung 
 

 

2018er Lugana Mandolara 

Le Morette 

0,75l – 29,00 € 
 

2013er Cuvée L´Esprit, Pic Saint Loup 

Domaine Haut-Lirou, Languedoc 

0,75l – 59,00 € 

 

 

 

 

Menü 1 

Sommersalat in Balsamicodressing 

mit gerösteten Sonnenblumenkernen 

 

Gemischter Fischteller in Hummersauce 

auf feinen Nudeln 

oder  

Maispoulardenbrust in Basilikumsauce 

auf feinen Nudeln 

 

Mascarponeschnitte mit Früchten 

und Sorbet 

 

33,00 € 

 

Menü 2 

Pulposalat in Limonensauce 

mit Nordmeershrimps 

 

Zanderfilet 

mit Pfifferlingen 

 

Passionsfruchtsorbet 

 

Lammrückenfilet mit Aromaten 

Schupfnudeln 

 

Ziegenkäse  

mit schwarzen Nüssen 

 

Mandelcrêpes mit Beerenfrüchten 

Vanille-Ingwerparfait 
 

85,00 € 

ohne Zander und Käse 57,00 € 

 

 



 

 

 

 

Warme Vorspeisen   

Hausgemachte Parmaschinkenraviolis 

mit frischen Pfifferlingen 

 

Gratin von Seezunge, Hummer und King Prawns 

auf feinen Nudeln 

 

 

Fischgerichte 

Nordsee Schollenfilet in Hummersauce 

Basmati Reis 

 

Steinbeißerfilet mit Aromaten gebraten auf Ratatouille 

neue Kartoffeln 

 

Dorade Royalfilet mit Pfifferlingen gebraten 

feine Nudeln 

  

Variation von Edelfischen mit Hummer in Safransauce 

Wildreis 

 

 

Vegetarisch 

Reibekuchenlasagne mit Ratatouillegemüse 

und Schafskäse 

 

Grünkernrisotto mit frischen Pfifferlingen 

und Gartenkräutern 

 

 

Fleischgerichte 

Kalbsnierchen in Balsamicoessigsauce 

Bratkartoffeln 

 

Vitello Tonnato (kalte Kalbfleischscheiben in Thunfischsauce) 

mediterraner Kartoffelsalat 

 

Gefüllte Kaninchenkeule auf frischen Pfifferlingen 

feine Nudeln 

 

Rosa gebratene Entenbrust in roter Johannisbeersauce 

Schupfnudeln 

 

Geschmorte Rinderbäckchen in Dornfeldersauce 

mit kleinen Linsen, Serviettenknödel 

 

Argentinisches Rumpsteak mit Kräutersenfkruste 

Gratinkartoffeln 

 

Rinderfiletstreifen in grüner Pfefferrahmsauce 

handgeschabte Spätzle 

 

 

 

 

 

 

 

 

16,00 € 

 

 

23,50 € 

 

 

 

 

                                23,00 € 

 

 

25,00 € 

 

 

29,50 € 

 

 

33,50 € 

 

 

 

 

17,50 € 

 

 

18,50 € 

 

 

 

         

         23,50 € 

 

 

23,50 € 

 

 

23,50 € 

 

 

25,00 € 

 

 

25,00 € 

 

 

27,50 € 

 

 

29,50 € 

 

 


