Weinempfehlung

2018er Lugana Mandolara Le Morette 0,751 – 29,00 €

2013er Cuvée L'Esprit, Pic Saint Loup Domaine Haut-Lirou, Languedoc 0,751 − 59,00 €

1	Иe	n	ü	2			
+	in	T	:+	nc	'n	<u>an</u>	

Pulposalat in Limonensauce mit Nordmeershrimps

Menü 1

Sommersalat in Balsamicodressing mit gerösteten Sonnenblumenkernen

Gemischter Fischteller in Hummersauce auf feinen Nudeln oder

Maispoulardenbrust in Basilikumsauce

Mascarponeschnitte mit Früchten und Sorbet

auf feinen Nudeln

33,00 €

Zanderfilet mit Pfifferlingen

Passionsfruchtsorbet

Lammrückenfilet mit Aromaten Schupfnudeln

Ziegenkäse mit schwarzen Nüssen

Mandelcrêpes mit Beerenfrüchten Vanille-Ingwerparfait

85,00 € ohne Zander und Käse 57,00 €

Kalte Vorspeisen

Felsenaustern fines de claire auf Eis pro Stück	3,50€	
Hausgebeizter Lachs auf Reibekuchen, Dillsenfsauce		
Dreierlei vom Matjes	13,50 €	
Carpaccio vom Rinderfilet mit Basilikum und Pinienkernen	14,50 €	
Cocktail von Nordmeershrimps mit Nektarine	14,50 €	
Bunter Sommersalat in Himbeervinaigrette mit Kaninchenfilet, -Leber und -Nierchen		
Gemischter Vorspeisenteller	16,50 €	
Suppen Tafelspitzbrühe mit Flädle	9,00€	
Geflügelconsommé mit Kräuterraviolis	10,00€	
Kalte Tomatensuppe mit Parmaschinkengrissinis		
Aufgeschlagene Hummersuppe mit Einlage	13,50 €	

Warme Vorspeisen Hausgemachte Parmaschinkenraviolis	
mit frischen Pfifferlingen	16,00 €
Gratin von Seezunge, Hummer und King Prawns auf feinen Nudeln	23,50 €
Fischgerichte Nordsee Schollenfilet in Hummersauce Basmati Reis	23,00 €
Steinbeißerfilet mit Aromaten gebraten auf Ratatouille neue Kartoffeln	25,00 €
Dorade Royalfilet mit Pfifferlingen gebraten feine Nudeln	29,50 €
Variation von Edelfischen mit Hummer in Safransauce Wildreis	33,50 €
Vegetarisch Reibekuchenlasagne mit Ratatouillegemüse und Schafskäse	17,50 €
Grünkernrisotto mit frischen Pfifferlingen und Gartenkräutern	18,50 €
Fleischgerichte	
Kalbsnierchen in Balsamicoessigsauce Bratkartoffeln	23,50 €
Vitello Tonnato (kalte Kalbfleischscheiben in Thunfischsauce) mediterraner Kartoffelsalat	23,50 €
Gefüllte Kaninchenkeule auf frischen Pfifferlingen feine Nudeln	23,50 €
Rosa gebratene Entenbrust in roter Johannisbeersauce Schupfnudeln	25,00 €
Geschmorte Rinderbäckchen in Dornfeldersauce mit kleinen Linsen, Serviettenknödel	25,00 €
Argentinisches Rumpsteak mit Kräutersenfkruste Gratinkartoffeln	27,50 €
Rinderfiletstreifen in grüner Pfefferrahmsauce handgeschabte Spätzle	29,50 €